
      
       

    
    

 
    

   
   

  
 

       
   

    
     

       
     

     

    
    

      
 

   
  

 
 

 

      
     

    
    

  

 

             
             

  

Наслов: УРЕДБА О УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ ТЕХНИЧКИХ
УРЕЂАЈА И ПРЕДМЕТА ЗА КОЈЕ ПОСТОЈИ ОБАВЕЗА
ПЛАЋАЊА ПОСЕБНЕ НАКНАДЕ НОСИОЦИМА
АУТОРСКОГ И СРОДНИХ ПРАВА ("Сл. гласник РС", 
бр. 45/2010) 

Гласило: Службени гласник РС, број 45/2010 од 03/07/2010 
Пропис на снази: 11/07/2010 -
Верзија на снази: 11/07/2010 -
Основ за На основу члана 39. став 10. Закона о ауторском и сродним
доношење: правима ("Службени гласник РС", број 104/09) и члана 42. став 1. 

Закона о Влади ("Службени гласник РС", бр. 55/05, 71/05 -
исправка, 101/07, 65/08), Влада доноси УРЕДБУ О УТВРЂИВАЊУ
ЛИСТЕ ТЕХНИЧКИХ УРЕЂАЈА И ПРЕДМЕТА ЗА КОЈЕ
ПОСТОЈИ ОБАВЕЗА ПЛАЋАЊА ПОСЕБНЕ НАКНАДЕ
НОСИОЦИМА АУТОРСКОГ И СРОДНИХ ПРАВА

Доносилац: Влада Републике Србије
Натпрописи: 1. ЗАКОН О ВЛАДИ ("Сл. гласник РС", бр. 55/2005, 71/2005 -

испр., 101/2007 и 65/2008) 
2. ЗАКОН О АУТОРСКОМ И СРОДНИМ ПРАВИМА ("Сл. 
гласник РС", бр. 104/2009) 

Унето у базу: 07/07/2010 
Коментар: -

УРЕДБА

О УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ ТЕХНИЧКИХ УРЕЂАЈА И
ПРЕДМЕТА ЗА КОЈЕ ПОСТОЈИ ОБАВЕЗА

ПЛАЋАЊА ПОСЕБНЕ НАКНАДЕ НОСИОЦИМА
АУТОРСКОГ И СРОДНИХ ПРАВА

("Сл. гласник РС", бр. 45/2010) 

Члан 1 

Утврђује се Листа техничких уређаја и предмета за које постоји обавеза плаћања посебне
накнаде носиоцима ауторског и сродних права, која је одштампана уз ову уредбу и чини
њен саставни део. 



 

           
             

    

            
 

  
       

     
    

     

 

  

    

 

 

 

 

 

 

  

  

  

Члан 2 

Листа из члана 1. ове уредбе садржи списак различитих врста празних носача звука, слике
и текста и списак различитих уређаја за које постоји обавеза плаћања посебне накнаде
носиоцима ауторског и сродних права. 

Члан 3 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  "Службеном гласнику
Републике Србије". 

ЛИСТА
ТЕХНИЧКИХ УРЕЂАЈА И ПРЕДМЕТА ЗА КОЈЕ ПОСТОЈИ
ОБАВЕЗА ПЛАЋАЊА ПОСЕБНЕ НАКНАДЕ НОСИОЦИМА

АУТОРСКОГ И СРОДНИХ ПРАВА

1. ПРАЗНИ НОСАЧИ ЗВУКА, СЛИКЕ И ТЕКСТА

1) компакт дискови; 

2) дигитални видео дискови; 

3) дигитални видео дискови високе дефиниције; 

4) blue-Ray дискови; 

5) мини дискови; 

6) аудио касете; 

7) видео касете; 

8) USB Flash Drive. 

2. УРЕЂАЈИ

1) фотокопир апарати; 

2) CD резачи (као рачунарске компоненте); 

3) DVD резачи (као рачунарске компоненте); 

4) штампачи; 

5) скенери; 

6) дигитални видео рикордери; 

2



 

 

 

 

  

 

7) blue Ray рикордери; 

8) видео рикордери; 

9) дигитални џубоксови; 

10) дигитални аудио плејери; 

11) HI-FI CD рикордер; 

12) HI-FI DVD рикордер; 

13) Hi-Fi HD рикордер. 

3 


	УРЕДБАО УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ ТЕХНИЧКИХ УРЕЂАЈА И ПРЕДМЕТАЗАКОЈЕ ПОСТОЈИ ОБАВЕЗА ПЛАЋАЊА ПОСЕБНЕ НАКНАДЕ НОСИОЦИМА АУТОРСКОГ И СРОДНИХ ПРАВА ("Сл. гласник РС", бр. 45/2010)
	Гласило:
	Пропис на снази:
	Верзија на снази:
	Основ за доношење:
	Доносилац:
	Натпрописи:
	Унето у базу:
	Коментар:

	УРЕДБАО УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ ТЕХНИЧКИХ УРЕЂАЈА ИПРЕДМЕТА ЗА КОЈЕ ПОСТОЈИ ОБАВЕЗАПЛАЋАЊА ПОСЕБНЕ НАКНАДЕ НОСИОЦИМААУТОРСКОГ И СРОДНИХ ПРАВА
	Члан 1
	Члан 2
	Члан 3

	ЛИСТАТЕХНИЧКИХ УРЕЂАЈА И ПРЕДМЕТА ЗА КОЈЕ ПОСТОЈИОБАВЕЗА ПЛАЋАЊА ПОСЕБНЕ НАКНАДЕ НОСИОЦИМААУТОРСКОГ И СРОДНИХ ПРАВА
	1. ПРАЗНИ НОСАЧИ ЗВУКА, СЛИКЕ И ТЕКСТА
	1) компакт дискови;
	2) дигитални видео дискови;
	3) дигитални видео дискови високе дефиниције;
	4) blue-Ray дискови;
	5) мини дискови;
	6) аудио касете;
	7) видео касете;
	8) USB Flash Drive.

	2. УРЕЂАЈИ
	1) фотокопир апарати;
	2) CD резачи (као рачунарске компоненте);
	3) DVD резачи (као рачунарске компоненте);
	4) штампачи;
	5) скенери;
	6) дигитални видео рикордери;
	7) blue Ray рикордери;
	8) видео рикордери;
	9) дигитални џубоксови;
	10) дигитални аудио плејери;
	11) HI-FI CD рикордер;
	12) HI-FI DVD рикордер;
	13) Hi-Fi HD рикордер.





